
ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫН 
МУНИЦИПАЛДЫГ РАЙОНУ «КЫЗЫЛ КОЖУУН» ЧАГЫРГАЗЫ

Д О К Т А А Л

РЕСПУБЛИКА ТЫВА 
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

«КЫЗЫЛСКИЙ КОЖУУН»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

« /У » 2016 г.

Об утверждении муниципальных программ,
реализующих в муниципальном районе «Кызылский кожуун» 

Республики Тыва в 2017 году

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской 
федерации и во исполнение постановления администрации муниципального 
района «Кызылский кожун» Республики Тыва от 29 мая 2013 года № 119 «Об 
утверждении Порядка разработки и реализации муниципальных программ» и 
постановления администрации муниципального района «Кызылский кожун» 
Республики Тыва от 31 августа 2016 г. № 165 администрация Кызылского 
кожууна ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить муниципальную программу «Содействие занятости 
населения Государственного казенного учреждения Республики Тыва 
"Центра занятости населения Кызылского кожууна" на 2017-2019 годы».

2. Утвердить уточненные финансовые средства на 2017 год 
следующих муниципальных программ:

- «Обучение переподготовка, повышение квалификации для выборных 
должностных лиц местного самоуправления и муниципальных служащих МР 
«Кызылский кожун» на 2015-2017 годы»,

«Обеспечение общественного порядка и противодействия 
преступности в Кызылском кожууне на 201-2017 годы»,

- «Создание условий для устойчивого развития в муниципальном 
районе «Кызылский кожуун» на 2015-2017 годы»,

- «Меры борьбы с бруцеллезом животных в Кызылском кожууне на 
2017-2019 годы»,



«Жилищно-коммунальное хозяйство муниципального района 
«Кызылский кожуун» на 2015-2017 годы»,

- «Развитие системы образования МР «Кызылский кожуун» на 2015- 
2017 годы»,

- «Развитие молодежной политики в Кызылском кожууне на 2017 год»,
- «Развитие культуры и туризма Кызылского кожууна на 2015-2020 

годы»,
- «Развитие системы здравоохранения Кызылского кожууна на 2015- 

2017 годы»,
- «Социальная поддержка отдельных категорий граждан МР 

«Кызылский кожуун» РТ на 2014-2017 годы»,
«Обеспечение жителей Кызылского кожууна доступным и 

комфортным жильем на 2015-2017 годы на период до 2020 года»,
- «Улучшение условий и охраны труда в муниципальных учреждениях 

администрации МР "Кызылский кожуун" РТ на 2017 год»,
- «Развитие массовой физической культуры и спорта в Кызылском 

кожууне на 2015-2020 годы».
3. Постановление подлежит опубликованию до 01 января 2017 года.
4. Контроль за выполнением данного постановления возложить на 

первого заместителя председателя Администрации Кызылского кожууна 
Республики Тыва Ховалыг А-М.А.

И.о. председателя администрации


